

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

INFORMAÇÕES DO EMPENHO

NÚMERO: 17120003 - DATA: 17/12/2024 - VALOR: R\$ 21.474,71

UNIDADE GESTORA CSMPAS	ÓRGÃO 01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01.01 - CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ	PROJETO ATIVIDADE 2.002 - GERENCIAMENTO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DE ACARAÚ
NÚMERO LICITAÇÃO 011/2023: 31/12/1969	MODALIDADE LICITAÇÃO PREGÃO
NATUREZA 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO	
FUNÇÃO 10 - SAÚDE	
SUB-FUNÇÃO 302 - ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL	
FORNECEDOR 13.576.534/0001-02 - MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA	
FONTE DE RECURSO 1880000000 - Recursos próprios dos consórcios	
INFORMAÇÕES DO HISTÓRICO AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO À MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS DR. NESTOR DE PAULA PESSOA MANTIDO PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CPSMA, CONFORME CONTRATO Nº 31012024.05.	

MOVIMENTAÇÕES DA LIQUIDAÇÃO

DATA	ETAPA	NOTA FISCAL	EXERCÍCIO	(R\$) VALOR
20/12/2024	LIQUIDAÇÃO	10725	2024	21.474,71

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	(R\$) VALOR UNIT.	(R\$) VALOR TOTAL
603	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO COM FLUOR	10,00	11,22	112,20
676	ÁCIDO CONDICIONADOR FOSFORICO 37% 2,5ML	10,00	1,13	11,30
782	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR A3,5	3,00	11,80	35,40
784	RESINA MICROHIBRIDA FOTOPOLIMERIZAVEL COR B2	3,00	11,80	35,40
641	AGULHA GENGIVAL PARA ANESTESIA DESCARTAVEL CURTA 30G COM 100	3,00	27,34	82,02
611	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO COM 40	10,00	8,24	82,40
790	ACRILICO AUTO POLIMERIZAVEL - COPOLIMERO METIL ETIL METACRILATO - 25G COR 66	6,00	16,80	100,80
794	ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL EM PÓ INCOLOR	10,00	130,20	1.302,00

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-17120003>

Emitido: 11/04/2025 00:09:50



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

ITENS DA LIQUIDAÇÃO				
805	ACRILICO USO ODONTO TIPO TERMOPOLIMERIZAVEL COR ROSA MÉDIO	10.00	130,20	1.302,00
933	LIQUIDO PARA RESINA ACRILICA TERMOPOLIMERIZAVEL TIPO I CLASSE I 1000ML	5.00	131,29	656,45
954	REMOVEDOR DE CERA 500ML	5.00	36,54	182,70
1103	SOLDA DE PRATA	4.00	93,12	372,48
1250	CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO SEM EUGENOL	3.00	8,85	26,55
813	CERA PARA MOLDAGEM USO ODONTO TIPO CERA ROSA Nº 07 12 LÂMINAS	40.00	20,43	817,20
927	GESSO ESPECIAL TIPO IV 1KG	10.00	17,27	172,70
928	GESSO PEDRA TIPO II	100.00	4,19	419,00
962	VASELINA TOPICA SÓLIDA 90KG	15.00	9,24	138,60
997	ALICATE ORTODONTICO DISTAL COM VIDEA	4.00	294,50	1.178,00
1074	ELASTICO VERDE PARA SEPARAÇÃO	3.00	15,49	46,47
1356	CIMENTO CIRURGICO NÃO CONTÉM EUGENOL NEM SABOR	3.00	133,49	400,47
2418	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO 1,23% 200ML	5.00	4,59	22,95
23232	CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL C/ 15ML	5.00	18,23	91,15
23233	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA SOLUÇÃO A 3%, PH 4 E SERINGA 3ML	5.00	7,02	35,10
23441	FIO DE SUTURA USO ODONTOLÓGICO SEDA TRANÇADA 4-0 COM AGULHA 1,7 CM COM 24	5.00	44,55	222,75
23442	FIO DE SUTURA USO ODONTOLÓGICO SEDA TRANÇADA 5-0 COM AGULHA 1,7 CM COM 24	5.00	44,55	222,75
2393	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO ENV C/12 FLS	5.00	1,89	9,45
2396	COTONETES COM HASTES C/150 UND	5.00	4,05	20,25
2412	FILME PARA RAIOS-X INTRA ORAL PERIAPICAL ADULTO TAMANHO 2 COM 100	2.00	195,75	391,50
43808	FIO DENTAL ENCERRADO C/100 M	5.00	2,03	10,15
2434	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO	2.00	53,48	106,96
2438	TIRA DE POLIESTER USO ODONTO	5.00	1,47	7,35
23209	ACRILICO USO ODONTO - TIPO AUTOPOLIMERIZAVEL EM PO, INCOLOR, PRESA A CALOR	5.00	136,45	682,25
23220	ISOLANTE VIP P/ TRABALHOS EM RESINA ACRÍLICA C/ 500ML	5.00	26,60	133,00
33729	RESINA ORTODONTICA FOTOPOLIMERIZAVEL C/ 02 BISNAGAS	19.00	44,59	847,21
23210	ALGINATO COM ELEVADA ESTABILIDADE DIMENSIONAL, DE PRESA RÁPIDA 1,5 COR LILAS	20.00	72,03	1.440,60
23215	CERA UTILIDADE DE CERA DE ABELHA, COR VERMELHA COM 5 LÂMINAS	30.00	20,43	612,90
23221	PASTA PARA IMPRESSÃO (ZINCO ENOLICA)	30.00	54,02	1.620,60
23352	GESSO COMUM APROXIMADAMENTE 60KG/CM	100.00	1,54	154,00
1269	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 2ª SÉRIE CX C/ 120 UNIDADES	5.00	28,18	140,90

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-17120003>

Emitido: 11/04/2025 00:09:50



Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Acaraú

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

CNPJ: 11.795.563/0001-30 - Tel: (88) 3661-1404 - Site: www.cpsma.ce.gov.br

ITENS DA LIQUIDAÇÃO

Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Valor Líquido
1270	CONE DE GUTA PERCHA FINE MEDIUM PONTA FINA	5,00	28,18	140,90
1271	CONE DE GUTA PERCHA LARGE PONTA FINA	5,00	57,75	288,75
1272	CONE DE GUTA PERCHA MEDIUM PONTA FINA	5,00	28,19	140,95
1273	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SERIE 15 A 40 28MM	5,00	53,90	269,50
1274	CONE DE PAPEL 2ª SÉRIE 45 A 80 28MM	5,00	53,90	269,50
64645	MARCADORES P/IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVO, PRÉ-CORTADOS	5,00	24,15	120,75
1337	ESPELHO ODONTOLÓGICO N. 05	30,00	3,72	111,60
33691	MICRO MOTOR SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL ACOPLAMENTO BARDEN 2 FUSOS	3,00	525,45	1.576,35
54106	ALICATE ORTODÔNTICO CORTE DE FIO DE AMARRILHO AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL.	4,00	294,50	1.178,00
13075	ELASTICO MÉDIO INTRA-ORAL 1/4 PACOTE	5,00	15,50	77,50
23203	ELÁSTICO CORRENTE LONGO, DE CORES VARIADAS 4,5M	5,00	42,63	213,15
23205	ELASTICO MEDIO INTRA ORAL 5/16 PCT C/ 1000UND	3,00	18,60	55,80
23276	ELÁSTICO CORRENTE CURTO, DE CORES VARIADAS 4,5M	5,00	42,63	213,15
23277	ELÁSTICO CORRENTE MEDIO, DE CORES VARIADAS 4,5M	5,00	42,63	213,15
54499	ELASTICO PARA LIGADURA TIPO BENGALINA	30,00	13,95	418,50
23234	INTEGRADOR QUIMICO PCT. C/ 500 UNID	2,00	948,60	1.897,20
43811	FIO DURO EM VARETA ELASTICO CRNI 0,80MM	2,00	22,00	44,00

Quantidade: 1

Total: 21.474,71

RUA JOSÉ OTACILIO MARTINS ROCHA, 13 - CAMPO DE AVIAÇÃO - CEP: 62580-000 - ACARAÚCE

<https://cpsma.ce.gov.br/empenhos/2024-01-01-17120003>

Emitido: 11/04/2025 00:09:50

